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ОПШТИНА








БЕРОВО
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И 

ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА:
ПРОГРАМА

За други комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2019 година
Февруари 2020
Вовед
Општина Берово се соочува со се поизразениот проблем со кучињата скитници кои претставуваат опасност за населението и даваат лоша слика за градот и населените места.

Со Цел за разрешување на проблемот со кучињата скитници во општина Берово превземени се одредени активности од страна на Локалната самоуправа.

Извештајот е дел од активностите кои се реализирани од страна на одделението за комунални дејности и заштита на животна средина, а во соработка со другите институции на локално ниво и со учество  на  сите  чинители  и  заинтересирани  страни  за  периодот  од  01.01.2019  до 31.12.2019 година за реализација на ПРОГРАМАТА за други комунални услуги ,третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2019 година усвоена од Советот на општина Берово бр. 09-3942/1 од 30.11.2018 година.
Според претходно усвоените приоритети, а во согласнсот со Законот за благосостојба на животните (Сл.Весник на РСМ бр. 149/14,149/15 и 53/16), Општина Берово има обврска за изготвување на повеќегодишен план и програма за контрола на популацијата на бездомни кучиња, која е изработена и усвоена од Советот на општина Берово со бр. 09-4255/1 од 27.12.2018 година.

Главната   цел   на   општинската   Програма  за   други комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња во Општина Берово е да се контролира и намали популацијата на бездомни кучиња и кучиња кои се на јавни површини.
Финансиски дел
· Предвиден финансиски план за реализација на програмата

1. Потребни средства за ангажирање на фирма за ловење (фаќање) на кучиња скитници, транспорт до прифатилиште и враќање во реон на заловување: планирани 70 кучиња х 1800,00 ден. = 126.000,00 денари.

2. Потребни средства за престој во прифатилиште: 70 кучиња х 10 дена = 700 дена х 90 денари =  63.000,00 денари.

3.  Потребни средства за ангажирање на ветеринарна фирма за вршење на ветеринарни услуги (еутоназија, стерилизација, вакцинација, дехелминтизација односно уништување на паразитите и идентификација). 

      Планирани се за 70 кучиња х 2.600,00 денари = 182.000,00 денари.

Средствата се предвидуваат во програмата за комунални дејности, ставка    Ј8

Вкупно потребни средства за реализација на програмата:

1. Заловување на кучиња ..................  =   126.000 денари
2. Храна за кучиња  ...............................  =     63.000 денари
3. Ветеринарски услуги .....................  =   182.000 денари
ВКУПНО    ........................................   =  371.000,00 денари

· Буџетирани средства во ставка 425, подставка 425510  се 180.000 денари
При распишана Јавна набавка за постапување по Програмата,  склучен е Договор за заловување, прифаќање и третирање на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња на територијата на општина Берово  со економски оператор Ветеринарно сточарски центар ТОДОР ВЕЛКОВ од Куманово со бр. 11-2167/1 од 24.06.2019 година. Вредноста на договорот е 180.000,00 со ДДВ, а рок за извршување на Договорот е една година или до истрошување на средствата.

Во текот на 2019 година е извршено едно заловување на кучиња скитници и се заловени 5 (пет) кучиња, а за услугата потрошени се вкупно -  69.974,00 денари 
Од споменатиот договор преостануваат  110.026,00 денари за реализирање во наредната 2020 година.
Одделение за комунални дејности и 

заштита на животна средина
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